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Minnesanteckningar från Uppdragsgrupp Barn- och 
unga 2023-04-17 
Tid:  14,00–16,00 

Plats:  Via Teams 

Omfattning: 1–9 

Närvarande 

Agneta Kettil (ordförande)  

Thomas Johansson 

Maria Glemfelt    

Lars Gelander  

Lina Ljung Roseke  

Maria Julin 

Simon Hägglund     

Helena Karlsson  

Charlotte Bliesener Falkenström   

Ingela Sunneskär (sekreterare)  

 

Ordförande från lokal arbetsgrupp  

Christel Andersson, Johan Berntsson, Jonas Sahlberg, Ulrika Hautala,                 

Anna Pettersson, Gülzen Özdenkos. 

 

Frånvarande  

Maria Sjöblom Hyllstam   

Morgan Gustavsson  

Magnus Skog    

 
 

1.  Mötets öppnande 

Agneta Kettil öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Mötet inleds med en 

workshop kring fullföljda studier och problematisk skolfrånvaro. Ordföranden i de 

lokala arbetsgrupperna för Barn och unga ses kunna tillföra mycket kunskap i 

dialogen framåt. Kallade till dagens möte är samtliga deltagare i Uppdragsgrupp 

Barn och unga samt alla ordföranden i de lokala arbetsgrupperna för Barn och unga. 

 

Efter workshopen följs mötet av andra frågeställningar.  

 

2. Godkännande av dagordning  

Dagordningen godkändes och Ingela Sunneskär, Närvårdskontoret, är sekreterare.  

 

3. Workshop Fullföljda studier  

Projektledarna Mikael Szanto, Sara Lindeberg och Madelene Alfinsson för Fullföljda 

studier från Kommunalförbundet är inbjudna för att hålla i workshopen.  
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Kommunernas insatser hur man möter barn med mera diskuterades.  

Till hjälp i workshopen fanns Kunskapsnod för fullföljda studier med tidiga 

samordnade insatser för att minska problematisk skolfrånvaro i grundskolan, med 

processtöd, samverkansarena, omvärldsbevakning och utvecklingsarena som viktiga 

stödstrukturer. Grupperna diskuterade förslag och prioriterade därefter vad som är 

viktigast att börja med. Återkoppling sker från projektledarna till Uppdragsgrupp 

Barn och unga för vidare distribution till berörda skolchefer/ ordförande i 

arbetsgrupperna.  

Slutrapport framtagen av VGR skickas med anteckningarna.  

 

      4. Handlingsplan 2023  

Implementering av överenskommelsen kring samverkan för barns och ungas hälsa är 

syftet att stärka samverkan oss emellan. Flertalet områden ingår i Handlingsplanen, 

som ska till Styrgrupp närvård för beslut den 2 juni. Handlingsplanen kommer att 

gälla åren 2023–2024. Arbetet med handlingsplan för 2025 kommer att starta 

tidigare under hösten 2024.  

Handlingsplanen bifogas minnesanteckningarna.   

  

5. SIP   

Maria Glemfelt informerar om och undrar om vilket behov av stöd som finns lokalt 

för arbetet med SIP. Diskussioner har skett i lokala grupper om att alla inte är inne i 

SAMSA och viss frustration finns över detta. Det upplevs även att språket i SAMSA 

inte stämmer överens med skolvärlden. Önskemål från Borås om att BVC kommer in 

i SAMSA, vilket pågår för fullt, med underkorgar/ inkorgar för respektive BVC. 

Habiliteringen saknas. Regionhälsan startar den 17 april.  

 

Dialog om gallring i SAMSA fördes. Det sker ingen gallring i SAMSA enligt GITS. 

När en SIP görs internt inom en kommun är det enbart kommunen som är part i 

ärendet och ingen annan har åtkomst. Denna information upplevdes inte 

säker/trovärdig och Maria Glemfelt tar med frågan till Ledningsrådet och Ingela 

Sunneskär tar frågan till GITS en gång till.  

 

Arbete proaktivt är av vikt. Kommer orosanmälningar att minska om SIP sker? 

Dialog om att ha någon inom verksamheten som har lite mer kunskap som kan kallas 

samordnare. Mötesledare har Skaraborg infört. Förberedelse inför SIP- mötet är 

viktigt.  

 

Regional riktlinje angående oro för väntat barn i SAMSA är nu klar, enligt GITS. 

Önskemål på mötet att frågan bör lyftas in i den regionala riktlinjen, men enligt 

VGK är det inte aktuellt.   

Charlotte Bliesener Falkenström och Maria Glemfelt tar frågan vidare till 

Ledningsrådet. Svaret kom efter dagens möte och lyder: En arbetsgrupp i samverkan 

för en gemensam rutin är i nuläget inte aktuellt på grund av bristande resurser från 

VGK. 
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6. Avvikelser  

Dialog fördes angående arbetet med avvikelser, lokalt samt i samverkan. En 

workshop kommer att ske angående en väg in den 12 juni där frågan kan lyftas. 

MedControl Pro finns men skolmeny saknas, även behörigheter saknas och för 

hantering av sekretess krävs egen inkorg/underkorg för skolan samt beslut om 

införande. I kommunerna finns MAS som hanterar avvikelserna i vårdsamverkan/ 

vårdövergångarna.  

På de möten som sker i samverkan deltar inte alla parter, vilket gör det svårarbetat 

och komplicerar individärenden. Mandat och resurser att delta i forumet efterlyses, 

därav hanteras avvikelserna i pappersform. Avvikelserna måste hanteras för att 

systemfel ska uppmärksammas som led till förbättringsarbetet. I Närvårdssamverkan 

finns beslut om att arbete med avvikelser ska ske lokalt. Politiken efterfrågar resultat 

och följer trender. Det finns en analysgrupp på delregional nivå. Till analysgruppens 

möte den 23 maj kan frågor framföras till anna-lena.hardtmann@vgregion.se  

 

 

7. Behov av stöd och det lokala arbetet  

Agneta Kettil frågar om vilket stöd som önskas. Det belystes att tydliga uppdrag i de 

lokala arbetsgrupperna behövs och därav finns sedan tidigare en mall för agenda med 

beröringspunkter, som ett led i kontinuitet.  

Mall-förslag till agenda bifogas minnesanteckningar.  

 

8. Övrigt     

- Information från annan gruppering?  

Charlotte Bliesener Falkenström informerar om den omorganisation inom 

Närvårdssamverkan som pågår. Förslag är framtaget och ska diskuteras på nästa 

Styrgrupp närvård i april. Syftet med omorganisationen är att göra strukturerna mer 

effektiva, viket i praktiken innebär att skapa en tydlighet i organisationsstrukturen. 

Förslaget går ut på remiss, med beslut i september. Förändring kan komma att ske 

för lokala ledningsmöten som även kan komma att se olika ut beroende av behov och 

kommunstorlek. Vilka frågor är prioriterade och angelägna för alla? Delaktighet i det 

lokala förändringsarbetet för att rätt beslut ska tas om den nya organisationen för 

Närvårdssamverkan kan påverkas av alla.  

 

- Workshop kring En väg in och skav på nästa möte 

Vilka ska närvara? Uppdragsgruppen Barn och unga och de som styrgruppen anser 

ska delta t.ex. elevhälsan och övriga medarbetare kan delta, ni styr själva. Thomas 

Johansson samlar ihop skolfrågor och ombesörjer att de kommer med till 

workshopen.  

  

9. Avslut och Nästa möte 

Agneta Kettil tackar alla och avslutar dagens möte. Nästa möte för Uppdragsgruppen 

är den 12 juni, övriga ses om ett år.  

mailto:anna-lena.hardtmann@vgregion.se

